
 

24127 Bergamo, via dei Caniana 2  tel. 035 2052 196  e-mail centraleacquisti@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

   

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  

 
DECRETO RETTORALE 

 
OGGETTO: Decreto rettorale d’urgenza per l’inserimento nella programmazione bien-
nale di beni e servizi 2021-2022 della fornitura di microscopio elettronico a scansione 
con tecnologia ad emissione di campo (FEG) Zeiss sigma 300, con contestuale ritiro 
del microscopio EVO 40 usato attualmente installato presso l’Università degli studi di 
Bergamo: rettifica errore materiale 

 
IL RETTORE 

 
RICHIAMATO il decreto rep. 1029/2021 prot. 145605/X/4 del 22.12.2021 con cui è stato disposto l’in-
serimento nella programmazione degli acquisti di beni e servizi 2021-2022 della fornitura di microsco-
pio elettronico a scansione con tecnologia ad emissione di campo (FEG) Zeiss sigma 300 o prodotto 
ad equivalenza prestazionale, con contestuale ritiro del microscopio EVO 40 usato attualmente instal-
lato presso l’Università degli studi di Bergamo, per un importo di euro 165.000,00 oltre IVA; 
 
DATO ATTO CHE nel sopra citato decreto, per mero errore materiale, è stato indicato quale importo 
stimato per la fornitura in oggetto l’importo di euro 165.000,00 oltre IVA, è stata pertanto indicata la 
relativa copertura contabile per euro 201.300,00 IVA inclusa e conseguentemente è stato disposto 
l’inserimento nella programmazione degli acquisti di beni e servizi 2021-2022 della fornitura in parola 
per euro 165.000,00 oltre IVA; 
 
DATO ATTO CHE diversamente da come indicato, l’importo stimato della fornitura è invero pari ad euro 
139.000,00 oltre IVA (euro 169.580 IVA inclusa); 
 
RITENUTO che l’errore materiale sopra specificato deve essere rettificato e che pertanto laddove nel 
decreto rettorale rep. 1029/2021 prot. 145605/X/4 del 22.12.2021 è indicato l’importo di euro 
165.000,00 oltre IVA, quest’ultimo deve intendersi sostituito dal diverso importo di euro 139.000,00 
oltre IVA e laddove è indicato l’importo di 201.300,00 comprensivo di IVA quest’ultimo deve intendersi 
sostituito dal diverso importo di euro 169.580,00 IVA inclusa; 

 
DECRETA 

1. Di rettificare l’errore materiale presente nel decreto rep. 1029/2021 prot. 145605/X/4 del 
22.12.2021 come sopra specificato, e per l’effetto: 

• dare atto che l’importo stimato della fornitura è pari ad euro 139.000,00 oltre IVA; 
• dare atto che il costo previsto, pari a complessivi euro 169.580,00 IVA inclusa, trova 

copertura nella voce contabile 01.11.02 del budget economico, come di seguito speci-
ficato: 

   - anno 2022: euro 169.580,00 IVA inclusa; 
• di inserire nella programmazione degli acquisti di beni e servizi 2021-2022 la fornitura 

di microscopio elettronico a scansione con tecnologia ad emissione di campo (FEG) 
Zeiss sigma 300 o prodotto ad equivalenza prestazionale, con contestuale ritiro del 
microscopio EVO 40 usato attualmente installato presso l’Università degli studi di Ber-
gamo, per un importo di euro 139.000,00 oltre iva; 

2. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell'Università nella sezione Am-
ministrazione trasparente “Bandi di gara – atti di programmazione”; 

 



 

24127 Bergamo, via dei Caniana 2  tel. 035 2052 196  e-mail centraleacquisti@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

   

3.    di dare atto che il presente provvedimento, emanato ai sensi dell'art. 16, comma 3 dello Statuto 
vigente, per motivi di necessità ed urgenza, sarà sottoposto a ratifica del Consiglio d'Amministra-
zione unitamente al decreto rettorale rep. 1029/2021 prot. 145605/X/4 del 22.12.2021 oggetto 
della presente rettifica; 

 
4.     di demandare al Responsabile del Procedimento e al Dirigente dell’Area Appalti, acquisti ed edilizia 

l'assunzione di tutti gli atti conseguenti. 

Bergamo, data come da registrazione a protocollo 

                                                                                                        IL RETTORE 
                           (Prof. Sergio Cavalieri) 
   (Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005) 

                                                       
 

 
 

 
 

 

 

 


		2021-12-23T11:26:56+0000
	Sergio Cavalieri




